
 

 

Uchwała nr 11/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 lutego 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlnia-Letnisko na zakup 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej Jedlnia-Letnisko 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.  305) - 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Jedlnia-Letnisko pomocy finansowej na zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Jedlnia-Letnisko. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej, 
w kwocie 100 000 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Jedlnia-Letnisko,  
na podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia  
i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) w dziale 
754, rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

                                                                                                                   Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmieniona uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło  
19 stycznia 2021 r. pismo od Gminy Jedlnia-Letnisko z prośbą o przyznanie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w 2021 r. na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Jedlnia-Letnisko.  

Gmina Jedlnia-Letnisko w 2020 roku, w ramach zadania polegającego na udzieleniu 
wsparcia finansowego miastom/gminom na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 
jednostek OSP, otrzymała dofinansowanie w kwocie 100 000,00 zł na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Jedlnia-Letnisko. Gmina Jedlnia-
Letnisko zawarła 13 lipca 2020 r. z Województwem umowę nr W/UMWM-
UU/UM/OR/2734/2020 i przekazane zostały Gminie środki na realizację tego zadania.  

Jednak 16 grudnia 2020 r. Wójt Gminy poinformował, że ma trudności ze zrealizowaniem 
zakupu przedmiotowego samochodu. Producent poinformował, że z powodu zagrożenia 
epidemiologicznego zmuszony był do wprowadzenia znacznych ograniczeń  
w funkcjonowaniu przedsiębiorstwa. Dlatego nie był w stanie wyprodukować i dostarczyć 
samochodu w 2020 r. Gmina, chcąc zrealizować zakup samochodu, zwróciła się do 
Województwa z prośbą o wyrażenie zgody na wykorzystanie przyznanej dotacji w roku 2021. 
Niestety nie było już formalnych możliwości włączenia niniejszego wydatku do wykazu 
wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego, ponieważ Sejmik Województwa 
Mazowieckiego na ostatniej sesji 15 grudnia 2020 r., jeszcze przed wpływem pisma, podjął 
uchwałę nr 172/20 w sprawie wydatków niewygasających z upływem 2020 roku. Dlatego 
Gmina Jedlnia-Letnisko zgodnie z zawartą umową, zwróciła przekazaną przez Województwo 
dotację w kwocie 100 000,00 zł. 

Mimo powyższego Gmina chcąc zrealizować zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Jedlnia-Letnisko, w 2021 r., zabezpieczyła w swoim budżecie środki finansowe  
w wysokości 301 000,00 zł na ten cel. Jednostka OSP również wykazała się 
zaangażowaniem i pozyskała środki finansowe w kwocie 460 000,00 zł. Całkowity koszt 
zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego wynosi 861 000,00 zł. Do uzyskania montażu 
finansowego Gminie brakuje kwoty 100 000,00 zł, o przyznanie której Wójt Gminy Jedlnia-
Letnisko zwrócił się do Województwa. Ponadto Wójt Gminy poinformował, że jednostka OSP 
Jedlnia-Letnisko podpisała aneks do umowy zawartej 23.09.2020 r z producentem 
przedmiotowego samochodu, wydłużając termin realizacji zamówienia do 26 lutego 2021 r. 
Udzielenie Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe w świetle 
regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz.1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.). 

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej z Gminą, 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej, w kwocie 100 000,00 zł, Gminie Jedlnia-Letnisko na zakup 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
Jedlnia-Letnisko. 

 


